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Dersin Amacı Çağdaş toplum bilim kuramlarının klasik kaynaklarına inerek, günümüzdeki anlam ve önemlerini ortaya

koymak.

İçerik Yirminci Yüzyıl’ın ikinci yarısı, büyük, kapsamlı ve açıklama modeli oluşturabilen toplumbilimsel kuramsal

yaklaşımların kurulabilmesini gitgide olanaksızlaştırmıştır. Sanayi-sonrası toplumsal ortamda, kısa erimli,

kesintilerden oluşan, hedefe odaklı yeni toplumsallıklar, soyut toplum imgesinin yerini almakta

olduklarından, bunları kavramsallaştırmaya yönelik kuramsal girişimler de mikro-olguların açıklanması ve

çözümlenmesine indirgenmiştir. Bununla birlikte, temel nitelikteki başlıca kuramsal çerçeveler, belli

ölçüde atıf olma özelliklerini hâlâ korumaktadırlar. Küresel akışkanlığın doğasına uygun bir şekilde, çoklu

bir kuramsal çerçeve oluşmakta, ancak, bütünsel bir model söz konusu olamamaktadır. Kurucu kuramlar,

bu çağdaş parçalılanma durumu içinde, tümel açıklama kalıpları olarak değil, yeniden biçimlendirilebilir

kuramsal kaynaklar olarak işlev görmektedirler. Bu ders, bu nedenle, bir yandan çağdaş toplumbilimsel

kuram tartışmalarına yoğunlaşmaya çalışırken, diğer yandan kurucu metinlerin günümüzdeki parçalı

gerçeklik çözümlemesinde hangi ölçüde ve ne bağlamda atıf oluşturduklarına da değinecektir. Böylece,

toplumbilimin kuramsal gelişmesinin ardışık reddedişler değil, sürekli eklemlenmeler halinde geliştiği de

gösterilmeye çalışılacaktır. Ders, iki ana kuramsal damarı (Marx-Tocqueville-Durkheim ve Weber-Simmel-

Pareto-Tarde), yer yer birbirleriyle eklemelenen süreçler olarak değerlendireceği gibi, bunlardan türeyen

çağdaş düşünümlerin de, nasıl her iki kaynaktan da beslenebildiğini tartışmaya yönelikitr.
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Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Genel giriş

2 Çatışma fikrinin kökleri: Marx ve Engels

3 Kültür, bilinç, yapı: Gramsci, Lukacs, Althusser

4 Küreselleşme çağında kapitalizmin dönüşümü: Coser, Dahrendorf, Wright

5 Toplumsal eylemi aktörün anlamından anlamak: Weber

6 Kendilik ve toplumsal ilişki: Mead, Thomas, Park, Addams

7 Toplumun işlev ve işlev-dışılıkları: Parsons, Merton, Smelser, Luhmann

8 Bir toplumsal inşa olarak gerçeklik: Berger-Luckmann, Garfinkel, Strauss

9 İnsan davranışının ekonomik temelleri: Hirschman, Granovetter

10 Marx ve Weber arasında evcilleşmemiş bir Amerikan sosyolojisi: Mills

11 İnsan etkileşiminin gerilim ve olanakları: Simmel

12 Etkileşim ânının büyüsü ve dramaturji anlayışı: Goffman

13 Eylemin anlıksallığı ve kendiliğin anlamları: Mead, Blumer, Becker

14 Alternatif bir eleştiri için düşünümsel modernlik fikri: Giddens, Lash, Beck

1/7/2026 10:43:47 AM 2 / 2


	İçerik
	Teori Konu Başlıkları

